UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT-VP
 V/v  hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật Hôn nhân và gia

đình, tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 11 năm 2024

  Kính gửi: các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 264/HĐPH, ngày 31/10/2024 của Phòng Tư Pháp về

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật Hôn nhân và gia đình, tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống” năm 2024;

Thực hiện Công văn số 3057/SGDĐT-VP, ngày 04/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật Hôn

nhân và gia đình, tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện một số nội dung,

cụ thể như sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền, triển khai tới toàn thể cán bộ quản lý giáo dục,

giáo viên và nhân viên tại đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật Hôn nhân và gia đình, tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống”

năm 2024 tại địa chỉ: https://thitructuyentimhieuphapluat.stp.dienbien.gov.vn/.

2. Tăng cường vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho toàn thể bộ quản

lý giáo dục, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi.

3. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về Cuộc thi, nhất là trên

Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; đăng tải đường link của Cuộc thi

https://thitructuyentimhieuphapluat.stp.dienbien.gov.vn/. trên Trang thông tin điện

tử của cơ quan, đơn vị hoặc hình thức phù hợp khác.

(có Kế hoạch và Thể lệ gửi kèm)

Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (hscv);

- Lãnh đạo Phòng (hscv);

- CM: cấp MN, TH, THCS (hscv);

- Bộ phận Tổ chức, TĐ-KT, Kế toán (hscv);

- Lưu VT.

                     TRƯỞNG PHÒNG

                       Đặng Quang Huy

		2024-11-11T09:09:53+0700

		2024-11-11T09:35:45+0700

		2024-11-11T09:35:45+0700

		2024-11-11T09:35:46+0700

		2024-11-11T09:36:16+0700